
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลดอนทราย 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

------------------------------------------------------------ 
 

  ด้วยเทศบาลตำบลดอนทราย อำเภอปากพะยูน จังหวัดพัทลุง ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือ  
สรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ และมาตรา ๒๓ วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ข้อ 18 และข้อ 19 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล
จังหวัดพัทลุง เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่  ๓๐  มิถุนายน  ๒๕๔๗  เทศบาลตำบล
ดอนทราย จงึประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
 

 1. ตำแหน่งที่รับสมัคร  
ประเภท พนักงานจ้างทั่วไป ชื่อตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้าง 

  1.1 ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์   จำนวน  1  อัตรา 
  1.2 ตำแหน่งคนงาน    จำนวน  1  อัตรา 
      

 2.  คุณสมบัตขิองผู้ที่จะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง 
  ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้ 
  2.1  คุณสมบัติท่ัวไป  ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามหมวด ๑ ข้อ 
4 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดพัทลุง เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเก่ียวกับพนักงานจ้าง 
ลงวันที่  30  มิถุนายน  2547  ดังต่อไปนี้ 

 (๑)  มีสัญชาติไทย 
 (๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ และไม่เกิน ๖๐ ปี 

   (๓)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   (๔)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ัน
เฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคท่ีเป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น สำหรับ
พนักงานเทศบาล 
   (๕)  ไม่เปน็ผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมอืง 
   (๖)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
   (๗)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

(๘)  ไม่เปน็ผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 

 
 

 /(๙) ไม่เป็น... 

 



- 2 - 
 
   (๙)  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
  ทั้งนี้ เทศบาลตำบลดอนทราย ไม่รับสมัคร พระภิกษุ หรือสามเณร ตามหนังสือที่ นว ๘๙/
๒๕๘๐๑ ลงวันที่  ๒๗  มิถุนายน  ๒๕๐๑  ออกตามความในข้อ ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ ๒๒  
กันยายน  ๒๕๒๒  หากสมัครแล้วบวชเป็นพระภิกษุหรือสามเณรในภายหลังระหว่างดำเนินการเลือกสรรก็จะไม่
อนุญาตให้เข้ารับการเลือกสรร หากยังครองสมณเพศอยู่ในวันที่ดำเนินการเลือกสรร    

  2.2  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
   ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการ
รับสมัครแต่ละตำแหน่ง (รายละเอียดตามภาคผนวก ก. แนบท้ายประกาศนี้)  

 

 3.  ค่าตอบแทนที่จะได้รับ 
  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างทั่วไป ให้ได้รับค่าตอบแทนในอัตราเดือน
ละ ๙,0๐0.-บาท และให้ได้รับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวอีกเดือนละ ๑,๐๐๐.-บาท (เงินเพ่ิมการครองชีพตาม
หลักเกณฑ์นี้เป็นการจ่ายชั่วคราว) หากมีการปรับโครงสร้างเงินเดือนหรือค่าจ้าง หรือค่าตอบแทนใหม่อาจพิจารณา
ปรับปรุงหรือยกเลิกหลักเกณฑ์และอัตราเงินเพิ่มการครองชีพให้เหมาะสมได้ 
 

 ๔.  การรับสมัคร 
  ๔.๑  วันเวลาและสถานที่รับสมัคร 
   ผู้ประสงค์ที่จะสมัครเพ่ือเข้ารับการเลือกสรร ให้ติดต่อขอซื้อใบสมัครและยื่นใบสมัคร 
ด้วยตนเอง ตั้งแต่วันที่  29 มิถุนายน 2564 – 7 กรกฎาคม 2564  ในวันและเวลาราชการ เวลา ๐๘.๓๐ น. 
ถึง ๑๖.๓๐ น. ณ งานการเจ้าหน้าที่ สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลดอนทราย อำเภอปากพะยูน จังหวัดพัทลุง 
หรือติดต่อสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๗๔๖7-6533  
  ๔.๒  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
   ผู้สมัครเพ่ือเข้ารับการเลือกสรร ต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง โดยกรอกรายละเอียดในใบ
สมัครให้ถูกต้องและครบถ้วน พร้อมเอกสารที่เกี่ยวข้อง ลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ มายื่นในวันสมัคร 
ดังตอ่ไปนี้ 
   (๑)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว (ถ่ายครั้งเดียวกัน
และถ่ายไว้ไม่เกิน ๑ ปี) จำนวน 3 รูป 
   (๒)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 
   (๓)  สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ 
    (๔)  สำเนาหลักฐานการศึกษาที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่สมัคร (แสดง
ฉบับจริง) พร้อมสำเนา โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันที่รับสมัคร (ถ้ามี) 
จำนวน ๑ ฉบับ 
   (๕)  ใบรับรองแพทย์ปริญญาซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามคุณสมบัติของลูกจ้าง   
ข้อ ๔ (๔) แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดพัทลุง เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ
พนักงานจา้ง ลงวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๔๗ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน (ฉบับจริง) นับแต่วันตรวจร่างกาย  
จำนวน 1 ฉบับ 
 
 

/(๖) สำเนา... 



- ๓ - 
 

   (6) สำเนาใบอนุญาตขับขี่รถยนต์ออกโดยกรมการขนส่งทางบก (กรณีสมัครในตำแหน่ง
พนักงานขับรถยนต์) จำนวน  1  ฉบับ  

(7)  สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบรับรองผ่านการเกณฑ์ทหาร (ส.ด.๙) , ทะเบียนสมรส,
ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว-ชื่อสกุล หนังสือรับรองการมีประสบการณ์ (ถ้ามี) จำนวน 1 ฉบับ  
   ทั้งนี้ ในหลักฐานทุกฉบับ ใช้กระดาษขนาด A4 ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้อง
และลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
  ๔.๓  ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
   ผู้สมัครจะต้องชำระค่าธรรมเนียมการสอบคนละ ๑๐๐ บาท 
   ค่าธรรมเนียมการสอบ จะไม่จ่ายคืนให้เมื่อได้ประกาศรายชื่อว่าเป็นผู้มีสิทธิสอบแล้ว 
เว้นแต่มีการยกเลิกการสอบครั้งนี้ทั้งหมด เนื่องจากมีการทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริต จึงให้จ่ายคืนค่าธรรมเนียม
สอบแก่ผู้สมัครสอบเฉพาะผู้ที่มิได้มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริตนั้นได้ 
  ๔.๔  เงื่อนไขในการสมัคร  
   ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและ
รับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และ
จะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความ
ผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใด ๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว หากตรวจสอบพบเมื่อใด ให้
ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น 
 

 ๕.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการ
ประเมินสมรรถนะ 
  เทศบาลตำบลดอนทราย จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ ในวันที่  8 
กรกฎาคม 2564  ณ เทศบาลตำบลดอนทราย อำเภอปากพะยูน จังหวัดพัทลุง 
  เทศบาลตำบลดอนทราย จะดำเนินการสอบคัดเลือก ในวันที่  12 กรกฎาคม 2564   
ณ ห้องประชุมเทศบาลตำบลดอนทราย อำเภอปากพะยูน จังหวัดพัทลุง  
 

 ๖.  หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์การประเมิน ตามรายละเอียดเกี่ยวกับการ
รับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ (ภาคผนวก ข.) 

  

 ๗.  หลักเกณฑ์การตัดสิน 
  ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะไม่ต่ำกว่า
ร้อยละ ๖๐ โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ 
 

 ๘.  การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
  เทศบาลตำบลดอนทราย จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบที่ได้        
ในวันที่  13 กรกฎาคม 2564  ณ เทศบาลตำบลดอนทราย โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นสุด
ผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด ๑ ปี นับวันขึ้นบัญชี หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงาน
เดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 
 

/๙. การ... 



- ๔ - 
 
  ๙.  การสั่งจ้างและบรรจุแต่งตั้ง 
  เทศบาลตำบลดอนทราย จะสั่งจ้างและแต่งตั้งผู้ผ่านการเลือกสรรได้ในตำแหน่งพนักงานจ้าง
ทั่วไป ตามลำดับที่ที่ได้ประกาศขึ้นบัญชีไว้ และได้ตรวจสอบแล้วว่าผู้ที่ได้รับการสั่งจ้างเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปของ
พนักงานจ้าง และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ตามที่ ก.ท.จ. กำหนด ทั้งนี้ หากตรวจสอบพบภายหลังว่าผู้ผ่านการ
เลือกสรรเป็นผู้ขาดคณุสมบัติหรือคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนด เทศบาลตำบลดอนทราย อาจถอนรายชื่อนั้นออก
จากบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร  

 
จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  

 
ประกาศ  ณ  วันที่  21  เดือน  มิถุนายน  พ.ศ.  25๖4 

 
 

                                           (ลงชื่อ)  
(นายมานพ  ช่วยมณี) 

นายกเทศมนตรีตำบลดอนทราย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(ภาคผนวก ก) 
 
ชื่อตำแหน่ง  พนักงานขับรถยนต์ 
 
สังกัด   สำนักปลัดเทศบาล  เทศบาลตำบลดอนทราย 
 
ประเภทพนักงานจ้าง พนักงานจ้างทั่วไป  (ระยะเวลาจ้างไม่เกินคราวละหนึ่งปี) 
 
หน้าที่และความรับผิดชอบ 
  ขับรถยนต์ บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต์ และแก้ไขข้อขัดข้องเล็กๆ น้อยๆ ในการใช้
รถยนต์ดังกล่าว หรืองานอื่นใดที่เก่ียวข้องและปฏิบัติงานอื่นตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

 ขับรถยนต์ บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต์ที่อยู่ในความรับผิดชอบ ตลอดจนอุปกรณ์และ
เครื่องใช้ต่าง ๆ ของรถยนต์ให้อยู่ในสภาพเรียบร้อยพร้อมที่ใช้ปฏิบัติราชการได้ทุกเวลา แก้ไขข้อขัดข้องเล็กๆ 
น้อยๆ  ในการใช้รถยนต์  ดำเนินการจัดทำรายงานการใช้รถยนต์ในการไปราชการไว้เป็นหลักฐาน จัดทำบันทึก
เสนอข้อบกพร่องของรถยนต์ ที่จำเป็นจะต้องซื้อหรือจ้างเหมาเพ่ือปรับปรุงซ่อมแซม และงานอ่ืน ๆ ที่ได้รับ
มอบหมายจากผู้บังคับบัญชา  

 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  ๑.  ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 
  ๒.  มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 

  
ค่าตอบแทน  
 -  ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๙,0๐๐ บาท  
          -  ได้รับเงินค่าครองชีพชั่วคราวตามมติคณะรัฐมนตรี  (1,000 บาท)  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ผนวก ก 
 
ชื่อตำแหน่ง  คนงาน 
 
สังกัด   สำนักปลัดเทศบาล  เทศบาลตำบลดอนทราย 
 
ประเภทพนักงานจ้าง พนักงานจ้างทั่วไป  (ระยะเวลาจ้างไม่เกินคราวละหนึ่งปี) 
 
หน้าที่และความรับผิดชอบ 
  ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไปและปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  ๑.  ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 
  ๒.  มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 

  
ค่าตอบแทน  
  -  ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๙,0๐๐ บาท  
           -  ได้รับเงินค่าครองชีพชั่วคราวตามมติคณะรัฐมนตรี  (1,000 บาท)  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 



ผนวก ข. 
 

รายละเอียดหลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
แนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลดอนทราย เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหา 

และการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ลงวันที่  21 มิถุนายน 2564 
 
ตำแหน่ง  พนักงานขับรถยนต์ 
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ ดังนี้ 

 
สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

๑. คุณสมบัติส่วนบุคคล 
โดยประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่ 
จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน 
พฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืนของผู้เข้าสอบและจากการสัมภาษณ์  
ดังต่อไปนี้ 
     ๑.๑ ความรู้ ความสามารถและประสบการณ์ 
     ๑.๒ บุคลิกภาพท่วงทีวาจา  
     ๑.๓ ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
     ๑.๔ จริยธรรมและคุณธรรม 
     ๑.๕ ทัศนคติ แรงจูงใจ   

๑๐๐ 
 
 
 
 

๒๐ 
๒๐ 
๒๐ 
๒๐ 
๒๐ 

โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ 

รวม ๑๐๐  
 
ขั้นตอนการประเมินสมรรถนะ ดังนี้ 
การประเมินสมรรถนะ (โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์) 
 ๑. สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) วันที่  12 กรกฎาคม 2564 เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้น
ไป ณ ห้องประชุมเทศบาลตำบลดอนทราย     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



ผนวก ข. 
 

รายละเอียดหลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
แนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลดอนทราย เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหา 

และการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ลงวันที่  21 มิถุนายน 2564 
 
ตำแหน่ง  คนงาน 
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ ดังนี้ 

 
สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

๑. คุณสมบัติส่วนบุคคล 
โดยประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่ 
จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน 
พฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืนของผู้เข้าสอบและจากการสัมภาษณ์  
ดังต่อไปนี้ 
     ๑.๑ ความรู้ ความสามารถและประสบการณ์ 
     ๑.๒ บุคลิกภาพท่วงทีวาจา  
     ๑.๓ ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
     ๑.๔ จริยธรรมและคุณธรรม 
     ๑.๕ ทัศนคติ แรงจูงใจ   

๑๐๐ 
 
 
 
 

๒๐ 
๒๐ 
๒๐ 
๒๐ 
๒๐ 

โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ 

รวม ๑๐๐  
 
ขั้นตอนการประเมินสมรรถนะ ดังนี้ 
การประเมินสมรรถนะ (โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์) 
 ๑. สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) วันที่  12 กรกฎาคม 2564 เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้น
ไป ณ ห้องประชุมเทศบาลตำบลดอนทราย     
 
 
 
 
 
 


